26/04/2023, 11:16 EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE CONTRATO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/extrato-de-contrato-479175072 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 25/04/2023 | Edição: 78 | Seção: 3 | Página: 229

Órgão: Prefeituras/Estado do Tocantins/PREFEITURA MUNICIPAL SÃO BENTO DO TOCANTINS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 055/2023. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO

TOCANTINS - TO

CONTRATADO: V. M. LOCACOES E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI, Inscrito no CNPJ:

21.445.159/0001-90.

OBJETO: A Contratação de Empresa para serviço de RECAPEAMENTO NAS RUAS DE SÃO

BENTO DO TOCANTINS - TO, referente ao Convênio nº 940134/2022, conforme levantamento constante

no memorial de cálculo da planilha orçamentária, orçamento físico financeiro e cronograma físico

financeiro.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS 001/2023; Valor Global: R$ 3.095.491,89

(três milhões e noventa e cinco mil e quatrocentos e noventa e um reais e oitenta e nove centavos) DATA

DO CONTRATO: 17 de abril de 2022, Vigência: 07 (sete) meses. Dotação Orçamentária: 26.451.1007.1015,

Elemento de despesa: 4.4.90.51.00 e Fonte de Recurso: 1.500.0000.0000001.700.0000.000000.

RESULTADO DE JULGAMENTO TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO TOCANTINS - TO, torna público o resultado da

TOMADA DE PREÇOS 001/2023, objetivando a Contratação de Empresa para serviço de RECAPEAMENTO

NAS RUAS DE SÃO BENTO DO TOCANTINS - TO, referente ao Convênio nº 940134/2022, conforme

levantamento constante no memorial de cálculo da planilha orçamentária, orçamento físico financeiro e

cronograma físico financeiro, realizado ás 09h30min do dia 10 de abril de 2023, onde chegou-se ao

seguinte resultado: a empresa V. M. LOCACOES E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI, Inscrito no CNPJ:

21.445.159/0001-90, venceu o item 01. Portanto desde a data desta publicação, a proponente acima

citado deverá comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias para assinatura do Contrato com esta

municipalidade.

São Bento do Tocantins - TO, 17 de abril de 2023.

JOSÉ PEREIRA DA SILVA NETO

Pregoeiro

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.